Quod autē supiore p̄sente agit min⁹ religiose vel dicit. id sibi turpius. ppter hoc q̄ mala in ei p̄sentia cōmittere nō vereſ. ip̄m irreuereri z inhonorare cōuincit. magis au tem si cū scienter p̄ alicui⁹ insolentiaz facit vel importunitatēbi. temerario ausu mo lester. Immo d̄ necessariis docet beat⁹ Benedictus. q̄ siqua reghrenda sunt a maiore. cū omni subiectione et humiliitate reuerētiae requirant. Lū ip̄o autē plato cōtenderene phas est. z execranda in subdito irreuerētie turpitudo. Deniq̄ tā circa platos q̄ cir ca alios seniores cauendū ne in attractati one. locutione. offici⁹ recōmendatiōe ac similibz. aliqđ ad eos vel signū vilificationis appareat. Aut̄s junior frater ad seniores fratres caput. aures. vel faciē quasi applau dendo. vel ob aliaz quālibet causaz nisi necessariā manū apponat. vel aliter cum eo facio vel s̄bo min⁹ reuerentioceſ. Qñ seniores sibi presentes alloquīt. z si forte aliquā eoz nomē p̄priū. ip̄is quidē ex reuerētia sup primēdū necessario nomiat. sp̄ tñ cognome subticeat. nisi ppter astātes c̄quocuz specifi care cogat. Seniorz auribz nomē eius p̄ priū l' cognome. nisi ex cā junior irreuerētia culcat. Vñ lic̄z iūlitar⁹ notā nomē p̄pū exp̄mi. ex amore vñ reuerētia supprimi scri ptura innuēte nouerim⁹. sine vicio tñ palā

seniorib[us] ip[s]is exprimitur. quādō irreuerētie notam. mos modus et congruentia redimunt. **S**epe quod erat incōgruū. necessitas. grā vel cōsuetudo querit. **S**apit et viciu[is]. si ad te verbo vel nutibus superiorem accersis. ad quem est tibi facilis aut liber accessus. **H**onestiū em̄ ad eū cui reuerentiā debeas tu accedis. q̄d ipm ad te accedere facis. **N**ullus etiā frater est puro noīe appellādus. sed p[ro]prio noīi apponendu[is] est se religiose p[re]nōtiatiōis insigne. **S**i nec solo cognōie. vel noīe patrie. puta lūbard[us] vel gallic[us]. frat[er] est aliq[ue] nūcupand[us]. **A**d hec humilia et laboriosa officia recōmēda/re coeq[ui]lib[us] et iuniorib[us] maxime puenit. **O**x aut suū quisq[ue] officiū suo dūtarat cōpariret accolitus accolito. subdiacon[us] subdiacono et sic de alijs. recōmēdet. in officio specialitē diuino locū habet. vbi psonaz nō qdē accep[er]to viciosa. sed ordīata discretio. iurta ciuilius liber statū et ordinē est hūndā. ne ordinu[is] (sancita patrū auctoritate) distinctio confundaf. ppter h[ab]et si cantoris officiū ad frēs nouicios nullo mō p[re]tineat. si tñ ad h[ab]et p superiorē cogant. caute. puidēat q[ue] lectiōes respōsoria et antiphonas distribuāt ordīate. ordinū gradib[us] obf[er]uant. **P**rimas antiphonas maiorib[us] plato v[er]bū hebdomadario. vel seniori alicui sacerdoti. vel qñ mos h[ab]et minorib[us] in vespis nocturno et laudib[us] offerentes. deinde post vñū v[er]bū duos si oportuerit frēs grad[us] eiusdē. ad alios ordīate fm gradus ordinū pcessuri. **A**ec facile diuersorū i ordinib[us] graduu[is] frēs cōbinēt. aut minora officia in maiori ordīne cōstitutis imponant. **P**rius q[ue] ordinatos alijs pferēdos. intra decernunt. **S**i p[ro]ordinatio rāni deferrunt. ordīni tñ semp deferre nō obmittant. **A**unq[ue] ordinū pfusionē in choro religione p[re]terit. cū id magis abusionē irreuerentie obnotiū esse p[re]stet. **D**ia inq[ue] apl's honester et ordinate fiat in vob. **E**t in Paralip. de mistris dñi dī. q[ue] stabat fm ordinē suu[is] in ministerio. **S**i q[ue] sediliū choi dūtagat ordīne sine alio psonaz delectu in hūndā estimat obf[er]andū. penset si a carpētarib[us] p[re]structus lignorū ordo in sedib[us]. sit ordinū pferēdus ecclasticō. **I**n psonis servandū in ecclia ecclie ordinē. decreuit auctoritas. eq[ua]tas et honestas. **O**mittendo nam irreuerētie q[ue] incurrit. qñ seniorib[us] et maxime platis honorē vel obsequiū debi-

thū. aut in obsequio ipo negligit reverētie exhibere. aliq[ue] de hoc potius expressiōe patrebunt. **H**onorū q[ue] detrahit si eis humiliat nō assurgit. vel eis astantib[us] ipo sedet. si deficientib[us] in choro vel alibi sedib[us] locū eis nō offert. si eis in choro. in mensa. in sedēdo. eundo. et huiusmōi. si comode potest nō cedit. **O**bsequio detrahit si hec eoru[is] psonis qñ palā egent nō exhibet. **S**i eis in aliquo humili vel laborioso officio in sui p[ro]sentia occupatis se ad id faciendū v[er]bū cōadiuuandu[is] nō exhibet si quod ad se ex officio p[re]tinet eis ad faciendū dimittit. **E**xpedit itaq[ue] vt iuniores frēs seniorib[us] fratribus humiliū deferentes eos in his q[ue] pure sunt oneris nō honoris agenda. siue ad officiū diuini p[re]tineant siue ad alia humiliū officia studeat puenire. **A**d prouidēdum de lumine ac libris in choro et extra. ad officiū beate viginis quātū ad inuitatoriu[is]. et lectiones cū plane dicunt. officiū q[ue] mortuo[is] quātū ad primas lectiones. nec nō ad horarū versiculos. vbi ad hec dicenda p[re]sens nō fuerit specialiter aliq[ue] assignatus. ad offerendū aquaz p manib[us] ablūendis. ad leuandū mensas finitis gratijs. et ad ministrandū celebrantib[us] et altari. quo tiens necessariū fuerit ex officio suo. siue in minoribus. siue in sacris fuerint ordinib[us] cōstituti. solliciti sint et prompti. nec ista aut silia seniorib[us] facienda derelinquat. **E**ru[er] bescat diaconus vel subdiacon[us] vacans et obtendens officiū quod apte potest dimittere vel differre. sacerdote ad missam vice dyaconi vel dyacono p subdyacono ministrante. **A**ec magnū est. si hebdomadas casu p[re]tinuet. **G**rauiora passū cōtinuāt officia. **D**ebet cuilibet ordinū gradus suis. nec degradationib[us] est agendum. nisi forte aliud cōgrua interdū causa depositat. **I**n obsequijs eoz maxime qui vice christi nostrarū sunt animarū custodes. nō est reverentia obmittenda p capucij abstractiōem. dū eis ministramus aut loquimur. que p humili corpis inclinationē p loco et tempore. vel alias p humili obsequēdi modū ostendit. **S**uperbi autē vt ait Prosp[er]. non obseruat in obsequijs reverentia. **S**tolidis quibusdā decretum est nulli deferre. discretionem personarum et graduū non curare. curantibus nunc adulatiōnis. nūc acceptōis psonaz crīmē ipigere

Speculum discipline

nanc̄ ad modū h̄fusōis amici. vt supiorib⁹
bus de supbia caueat. sibi nō cauet. **F**e-
dū em̄ irreuerētie viciū. p religiōe ostendūt

Humilitatē maiorib⁹ exhibendā. euāge-
lij sanctio ⁊ pfessio n̄ra cōmēdat. **A**usq̄
tū vt recolo supbia alijs. seu temerari⁹ pa-
ritatis usurpationē indulget. **S**eniorū
est vtiq; vt h̄uīlē sentiat. venerationē n̄ ap-
petant. h̄uīles se alijs ac sociale⁹ exhibeāt.